
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар 
средней общеобразовательной школой № 104

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 
№ 73 и. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно
дар за плату» постановляю:

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар средней общеобразовательной школой № 104, согласно 
приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова
ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью при
менения утверждённых цен муниципальным автономным общеобразователь
ным учреждением муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школой № 104.

3. Департаменту информационной политики администрации муници
пального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально 
настоящее постановление в установленном порядке.

4. Настмйг^'лой’гановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. '

5. К<зйтроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. УПРАШ1ЬНЙР Ш

{ИЦ ДЕЛАМИ 1^1!

Заместитель главы мунициптщого
образованЖгород Краснодар- Л.Н.Егорова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования
город Краснодар

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар 
средней общеобразовательной школой № 104

№ 
п/п Наименование услуги

Количество 
часов 

освоения 
учебной 

программы

Наполня
емость 
группы 

(человек)

Единица 
платной 
услуги

Цена 
(руб., 
без 

НДС)

1 2 3 4 5 6
Образовательные услуги

Обучение по дополнительным образовательным программам 
социально-гуманитарной направленности

1. Обучение по программе «Ака
демия письма» (6 - 6,5 лет)

34 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41

2. Обучение по программе «Вве
дение в математику» (6 - 
6,5 лет)

34 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41

3. Обучение по программе «По 
дороге к Азбуке» (6 - 6,5 лет)

34 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41

4. Обучение по программе «Гип- 
пу Еп§115Й» (7-8 лет)

34 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41

5. Обучение по программе «Го
товлюсь в Кембридж» (10- 
11 лет)

34 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41

6. Обучение по программе «Анг
лийский без ошибок» (15- 
16 лет)

34 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41

7. Обучение по программе «Род
ное слово» (15-16 лет)

34 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41

8. Обучение по программе «Ма
тематическая мозаика» (15- 
16 лет)

34 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41



2
1 2 3 4 5 6
9. Обучение по программе «За

нимательный английский» (8 - 
11 лет)

34 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41

10. Обучение по программе «Ана
лиз текста: теория и практика» 
(16-17 лет)

34 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41

И. Обучение по программе «Ма
стерская слова» (12-14 лет)

34 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41

12. Обучение по программе 
«Учусь различать звуки» (6 - 
7 лет)

34 5 Один академи- 
ческий час обу
чения

279,74
4 349,68

Обучение по дополнительным образовательным программам 
физкультурно-спортивной направленности

13. Обучение по программе «Ат
лант» (15 - 16 лет)

51 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41

Обучение по дополнительным образовательным программам 
художественной направленности

14. Обучение по программе «Аз
бука танца» (7-8 лет)

34 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41

15. Обучение по программе «Дэне 
Микс» (11-13 лет)

34 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41

Обучение по дополнительным образовательным программам 
технической направленности

16. Обучение по программе 
«Спортивная робототехника» 
(7-14 лет)

34 10 Один академи- 
ческий час обу
чения

139,87
9 155,41

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар А.С.Некрасов


	D:\Загрузки\постановление.pdf
	D:\Загрузки\постановление2.pdf

